皖南医学院
[bookmark: 文号]后勤〔2021〕2号

[bookmark: 标题]关于印发《后勤管理处调查研究制度（试行）》的通知

各科室：
现将《后勤管理处调查研究制度（试行）》印发给你们，请遵照执行。
特此通知。

后勤管理处
2021年1月22日

后勤管理处调查研究制度（试行）

为切实加强“服务育人”意识，发挥调查研究对后勤服务和保障工作实践的指导作用，进一步改进工作方法和工作作风，提高决策的科学性、实效性，特制定本办法。
第一条  调查研究的原则
（一）实事求是。调查研究应当坚持从客观实际出发，根据工作实际需要，有针对性的选择调查内容，了解真实情况和存在问题。
（二）讲求实效。调查研究应立足校情，讲求实效和质量，坚持听真话、摸实情，了解工作中存在的问题，统筹安排，有度有序加以整改解决。
第二条   调查研究工作内容
（一）后勤服务和保障工作中存在的突出矛盾和问题；
　　（二）师生员工关心的后勤服务热点问题；
　　（三）师生员工对在校社会服务企业的服务方面意见和建议；
（四）师生员工对学校重大建设或改造项目的意见和建议；
（五）师生员工对学校后勤事业发展和改革方向的建议；
（六）师生员工对计划出台的后勤管理制度和政策的意见与建议。
（七）上级交办和其他需要调研的事项。
[bookmark: _GoBack]第三条  调查研究的形式。集中调研与专项调研相结合，采取师生座谈、走访调研、调查问卷、规章制度草案意见征求等形式进行。集中调研应根据调研对象提出的意见和问题及时进行梳理，并组织论证，按流程安排解决；专项调研应根据具体调研的问题了解深层次原因，形成专项调研分析报告。
第四条  调查研究方案的制定。
（一）每年第一季度，处办公室按照后勤处年度工作要点和基础保障性项目建设任务，结合各科室的工作实际起草调研实施方案。实施方案应包括：调研内容、调研对象、调研形式、完成时限、组织保障等内容。
（二）召开全处科级以上干部会议，讨论通过后勤管理处年度调研工作方案。
第五条  调查研究的过程
（一）处办公室根据年度调研工作方案中的任务制定工作台账，台账中应明确调研任务、调研进度、完成时限、责任领导、责任科室等。并负责定期跟踪调度各项调研工作的进展情况，及时把握走访调研的进度。
（二）处领导根据分管职责确定调查研究的实施形式，根据调研内容带领相关科室工作人员深入基层了解情况，了解实际问题，并做好详细的记录。
第六条  调查研究的整改
（一）各调查研究责任科室要根据调研结果形成两类整改方式：对于可以在职责范围内及时进行解决的问题，要形成问题清单，清单中应明确整改任务、整改举措、完成期限、整改效果，及时向被调研对象反馈调研内容的进展情况，直至问题彻底解决；对于短期内无法解决或在部门层面无法实施的问题，要形成调研报告，报告内容应包括问题现状、调研情况及存在问题、原因分析、调研建议等。
（二）每年第四季度，处办公室负责汇总整理各科室调研完成情况，并及时向调研对象反馈相关信息。
　　第七条   组织领导。成立后勤管理处调研工作领导小组，由处长任组长，副处长任副组长，各科室主要负责人为成员，负责调研的统筹工作；处领导要以身作则，率先垂范，带头深入二级教学单位和教学科研场所等一线调查研究工作，解决问题，总结经验，加强沟通。
第八条   本办法由后勤管理处负责解释，自公布之日起施行。

[bookmark: 抄送单位] 抄送：

- 4 -
- 3 -